Республика Татарстан  Татарстан Республикасы

СОВЕТ ЯНУРУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЯНУРЫС АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
ул. Ленина, д.43а, с. Янурусово

423370,   Телефон: 4-10-19

Ленина  урамы, 43а йорт, Янурыс авылы,  423370

Телефон:4 10-19

ОГРН 1031604000757  ИНН/КПП 1636001403/163601001 ОКАТО 92253884000

РЕШЕНИЕ    КАРАР

17.09.2018г                                                                                                № 17

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 1 ст. 20 Закона Республики Татарстан  «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 11 Устава Янурусовского

сельского поселения, Совет Янурусовского сельского поселения

Сармановского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 250

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории Янурусовского сельского поселения, за

исключением инвалидов I группы; и направлением полученных средств на

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов поселения;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры;

- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

контроля за их  соблюдением, организация благоустройства  территории

поселения в соответствии с указанными правилами ;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;